PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2015 № 58
         с. Даппы
О внесении изменений в порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Село Даппы», утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 14.11.2013 № 77

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы», в целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Село Даппы» в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Село Даппы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Село Даппы», утвержденный постановлением администрации от 14.11. 2013 № 77, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 :

1.1.1. Слово «элемента» исключить.
1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Ведение сводной росписи по расходам и лимитов осуществляет бюджетный отдел путем внесения изменений в показатели сводной росписи по расходам и лимитов.

Изменение в показатели сводной росписи по расходам и лимитов вносится без внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и особенностями исполнения бюджета сельского поселения в следующих случаях:

1) Перераспределения бюджетных ассигнований по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления, дополнительным кодам в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств, разделу, подразделу, целевой статье (муниципальной программе и непрограммному направлению деятельности), группе, подгруппе, виду расходов, утвержденных в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета сельского поселения.

2) Изменения кодов бюджетной классификации Российской Федерации и их наименований, принципов назначения, структуры кодов, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации.

3) Недостаточности бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете сельского поселения, на их исполнение в текущем финансовом году.
4) Изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей средств бюджета сельского поселения либо подведомственных им казенных учреждений в пределах объема бюджетных ассигнований.

5) Вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий сельским поселением полномочий органов государственной власти за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
6) Исполнения судебных актов, предусматривающих обращения взыскания на средства бюджета сельского поселения в пределах объема бюджетных ассигнований.

7) Использования средств резервного фонда администрации сельского поселения в пределах объема бюджетных ассигнований.

8) Использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований в пределах объема бюджетных ассигнований.

9) Увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.

10) Перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение публичных нормативных обязательств между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами и непрограммными направлениями деятельности), группами, подгруппами, элементами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного главному распорядителю бюджетных средств на исполнение публичных нормативных обязательств в текущем финансовом году.

11) Получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете сельского поселения, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств; в случае доведения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление межбюджетных трансфертов, по которым полномочия получателя средств краевого бюджета по перечислению в бюджеты муниципальных образований края передаются управлению федерального казначейства по Хабаровскому краю.

12) Проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

13) Изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий.

14) Использования остатков средств бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января текущего года, а также остатков неиспользованных бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, бюджетных ассигнований, источником формирования которых являются средства федерального и краевого бюджетов целевого характера (включая бюджетные кредиты), безвозмездные поступления от юридических и физических лиц.

15) Исполнения предписаний органов, осуществляющих финансовый контроль на территории сельского поселения.

16) Изменения расходных обязательств сельского поселения и (или) принятия муниципальных нормативных правовых актов в пределах объема бюджетных ассигнований.

17) Перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на предоставление бюджетным учреждениям субсидий на иные цели в части расходов на приобретение особо ценного движимого имущества и проведение капитального ремонта недвижимого имущества, закрепленного за указанными учреждениями или приобретенного ими за счет средств, выделенных им учредителем, между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами района) и группами, подгруппами, элементами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований.

18) Перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения в ходе исполнения бюджета сельского поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

1.3.  Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Внесение изменений в показатели сводной росписи и лимитов осуществляется на основании изменений в решение о бюджете сельского поселения».

1.4. Пункты 7,8 считать соответственно пунктами 8,9 данного Порядка.
1.5. Приложение №1 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Село Даппы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

1.6. В таблицах Приложений №2, 3, 5, 6 после графы «КОСГУ» добавить графу «Дополнительный код».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                   А.Е. Ерохин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации сельского поселения

«Село Даппы»
от 25.12.2015 № 58
УТВЕРЖДЕНА

Главой сельского поселения
«Село Даппы»
СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО Даппы»  НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ
1. РОСПИСЬ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(рубли)

	Наименование главного распо-рядителя бюд-жетных средств, показателей (по классификации)
	Код ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	КОСГУ
	Дополнительный код
	Сумма на год

	на ___

год
	на ___

год
	на ___

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО

2. РОСПИСЬ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(рубли)

	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, наименование показателей (по классификации)
	Код классификации
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	Сумма на год

	на ___

год
	на ___

год
	на ___

год

	1
	2
	3
	4
	5

	ИТОГО

Исполнитель                                                                                            (подпись)